# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 812

**Auteur(s)** : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

**Bénéficiaire(s)** : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

**Genre d'acte** : bref/mandement

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : ...1144...

**Lieu d'émission** : Rouen

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Geoffroy Plantagenêt (non cité) duc de Normandie et comte d'Anjou, désirant que l'église de Bayeux et Philippe de Harcourt, son évêque, jouissent de la banlieue de Cambremer comme au temps d'Odon Ier de Conteville et de Richard II de Douvres, ses prédécesseurs, ordonne une enquête sur les biens de cette banlieue.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XVII, t. 1, p. 24.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Voir Additions et corrections, vol. 2, p. 363.

Texte établi d'après a

Dux Normannorum et comes Andegaviae, Raginaldo de Sancto Walerico, Roberto de Novo Burgo, et omnibus justiciariis suis de Normannia, salutem. Volo et concedo quod ecclesia beatæ Mariæ Baiocensis et Philippus episcopus, et successores ejus, habeant et teneant leugatam de Cambremario, ita bene, et integre, et honorifice, sicut Odo episcopus eam tenuit cum omnibus consuetudinibus quas in ea tenuit in tempore Willelmi regis senioris, et sicut Ricardus, filius Sansonis, eam melius habuit in tempore Henrici regis. Propterea mando vobis et præcipio quod faciatis recognosci, per sacramentum proborum hominum de vicinio, terminos leugæ, et consuetudines, et forifaturas, et verendam, et faciatis hæc omnia habere et tenere in pace Philippo episcopo, sicut prædicti antecessores ejus ea melius habuerunt in temporibus prædictorum regum. Si quis vero ei inde resistere voluerit, præcipio vobis quod firmam justiciam inde faciatis. Testibus Hugone, archiepiscopo ; Ricardo, cancellario ; Raginaldo de Sancto Walerico ; Roberto de Novo Burgo. Apud Rothomagum.